
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

             

Comune di Bastia Mondovì 
 

(Provincia di Cuneo) 

 
 
 
 

Copia  
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 16 IN DATA 07/03/2025 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DEL PAGAMENTO DELLE 
RETTE DELL’ASILO NIDO ANNO 2024 – FINANZIATO DAL CONTRIBUTO FSC ASILI 
NIDO ANNO 2024 
 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio 

Del Comune per quindici  

Giorni solari consecutivi 

Dal 11/03/2025 

Al 26/03/2025 

Senza seguito di opposizione 

 

Bastia Mondovì, lì 11/03/2025 

Il Segretario Comunale 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DEL 
PAGAMENTO DELLE RETTE DELL’ASILO NIDO ANNO 2024 – FINANZIATO DAL 
CONTRIBUTO FSC ASILI NIDO ANNO 2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 
Richiamato l’atto di conferimento della responsabilità del Servizio/Area in epigrafe, ovvero di assegnazione 
delle funzioni vicarie; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali" ed in particolare gli artt. 107 e 109 che attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la 
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e l'attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli 
atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell'ente; 
 
Premesso che: 
 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 24 in data 15/07/2024, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027;  

- con delibera di Consiglio Comunale n. 43 in data 30/12/2024, esecutiva, è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 
 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 30-12-2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione del Comune per l’anno 2025 e per il triennio 2025-2027; 
 

- con provvedimento della Giunta Comunale n.5 del 25/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione – (PEG) per il triennio 2024/26; 

- con provvedimento della Giunta Comunale n.59 del 29/11/2024 è stato approvato, a seguito di 
variazioni intervenute nel corso dell’anno 2024, il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per il 
triennio 2024/26 
 

- con provvedimento della Giunta Comunale n. 6 del 25/01/2024 è stato approvato il Piano Integrato 
di attività ed organizzazione per il triennio 2024/26;  
 

- i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D.lgs. n. 267/2000, ad 
adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi 
loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 
Dato altresì atto che:  

- in relazione agli atti e provvedimenti presupposti e conseguenti alla presente determinazione, non 
esistono cause di incompatibilità in relazione allo scrivente né sono stati rappresentati dai funzionari 
coinvolti obblighi di astensione o situazioni di conflitto di interesse, anche solo potenziali, ai sensi 
del D.P.R. 62/2013 e del vigente codice di comportamento dei dipendenti del Comune; 

 
Richiamati: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “T.U.E.L. e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 
- il vigente Statuto Comunale; 
-  

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.36 del 13/06/2024 avente ad oggetto: “Legge n. 
234/2021, art. 1, comma 172 – Concessione di contributi alle famiglie per il pagamento delle rette di 
frequenza di asili nido- provvedimenti” si approvava lo schema di avviso pubblico e la modulistica da 
allegare alla domanda;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Considerato che alla data di scadenza stabilita, è pervenuta n.1 (una) richiesta di contributo per spese 
sostenute nell’anno 2024 per le rette di asilo nido, meritevole di accoglimento poiché soddisfa i requisiti 
richiesti;  

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, e 151, comma 4, 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. e ii. espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;  

Vista l’attestazione relativa alla copertura finanziaria delle spese connesse all’adozione del presente 
provvedimento, ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. e 
ii.; 

Ritenuto, pertanto, di dover assumere l’impegno di spesa in argomento al capitolo 1480/5/2 del bilancio 
corrente; 

Considerato che è stata prodotta la documentazione comprovante l’avvenuto pagamento delle rette 
sostenute fino al 31.12.2024 con l’indicazione dell’asilo nido e del minore; 

Considerato che le somme attribuite per il pagamento delle rette di frequenza verranno trasferite al 
beneficiario mediante accredito sul conto corrente bancario o postale, intestato al richiedente indicato; 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

1. DI APPROVARE l’elenco degli ammessi al contributo, allegato agli atti d’ufficio per farne parte 
integrante e sostanziale; 

2. DI EROGARE la somma di € 702,00, come da allegato, contributi economici a favore delle 
famiglie a sostegno del pagamento delle rette per asili nido, sul capitolo 1480/5/2 del Bilancio di 
Previsione 2025-2027 che presenta la necessaria disponibilità; 

3. DI PUBBLICARE la presente determina sul sito informatico di questo Comune ai sensi dell’art. 37 
del D.L. 14/03/2013 n. 33 

 
 
Bastia Mondovì, lì 07/03/2025 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: (Francesco Rocca) 

 
_______________________  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
 

RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE,  

ai sensi dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i  
 

 Bastia Mondovì, lì 07/03/2025 
 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        

 F.to: (Francesco Rocca)   
 
                                                                      _________________ 
 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 267/200 e s.m.i.  
 

 Bastia Mondovì, lì 07/03/2025 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                              F.to: (Francesco Rocca) 
                                                                         __________________ 

 
 

Inserito il seguente Impegno: 
  

CIG Settore Anno Imp/
Sub Codice Voce Ca

p. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

 
servizio 
economico 
finanziario 

2025 79 04011 1480 5 2 U.1.04.02.0
5.999 702,00 DIVERSI 

 
 
 
Bastia Mondovi', lì 07/03/2025 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to    Francesco Rocca 
E' copia conforme all'originale 
Bastia Mondovì, lì 11/03/2025 Il Segretario ComunaleDott.ssa Stefania Caviglia 


